UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021

V/v tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn

nghệ Xuân Tân Sửu 2021

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 196-CV/BTGTU ngày 14/01/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy chỉ đạo hoạt động văn hóa, văn nghệ Xuân Tân Sửu 2021, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Về tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân

 Tăng cường tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân

Sửu 2021 trên các phương tiện thông tin đại chúng; tuyên truyền cổ động trực

quan nội dung khẩu hiệu tập trung vào chủ đề ca ngợi Đảng và Bác Hồ, ca ngợi

những thành tựu trong sự nghiệp đổi mới đất nước; các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân; hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trong dịp trước trong và sau Tết

Nguyên đán. Tuyên truyền phòng, chống cháy nổ; vệ sinh an toàn thực phẩm và

các kiến thức phòng, chống dịch bệnh Covid-19…

 Xây dựng kế hoạch viết tin, bài đăng tải trên các chuyên trang, chuyên

mục tuyên truyền gắn với phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và bảo đảm an toàn

giao thông, tuyên truyền đậm nét về công tác cảnh bảo, đảm bảo an toàn giao

thông trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021. Chủ động

đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, làm thất bại mọi âm mưu phá hoại của

các thế lực thù địch. Vận động toàn dân đăng tải, chia sẻ các thông tin về tinh

thần đón Tết an toàn, lành mạnh, tiết kiệm trên các trang mạng xã hội.

Phản ánh hoạt động của các cơ quan, đơn vị và lực lượng chức năng trong

công tác tuyên truyền các hoạt động văn hóa, văn nghệ Xuân Tân Sửu 2021 như

công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý các vi phạm trật tự an toàn giao thông, giáo

dục ý thức tham gia giao thông; hoạt động vận tải hành khách…

2. Đối với các hoạt động văn hóa, văn nghệ, tham gia lễ hội

Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 19/12/2020 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết năm 2021; tuyên truyền toàn dân tham

gia các hoạt động lễ hội phải đảm bảo an toàn, phù hợp với nếp sống văn minh;

thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu và lễ hội Xuân năm 2021.

2

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố: đôn đốc,

hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài Truyền thanh

cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Sở Thông tin và Truyền thông  đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2021-01-28T17:06:20+0700

		2021-01-29T07:34:19+0700

		2021-01-29T07:34:04+0700

		2021-01-29T07:34:04+0700

		2021-01-29T07:34:27+0700